UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-VP            Đồng Nai, ngày       tháng 4 năm 2024
V/v triển khai các Quyết định còn hiệu lực
của UBND tỉnh công bố danh mục TTHC, số
hóa hồ sơ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết
của ngành VHTTDL.

Kính gửi:
- Phòng Quản lý thuộc Sở;

    - Phòng VH-TT các huyện, thành phố
Biên Hòa và thành phố Long Khánh.

Nhằm đảm bảo công tác giải quyết và xử lý thủ tục hành chính thuộc
thẩm quyền giải quyết của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch đầy đủ và chính
xác theo quy định; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các
phòng Quản lý thuộc Sở, Phòng VH-TT các huyện và thành phố Biên Hòa,
thành phố Long Khánh thực hiện các yêu cầu sau:

1. Triển khai đến cán bộ, công chức, viên chức các phòng Quản lý thuộc
Sở, Phòng VH-TT các huyện, thành phố Biên Hòa, thành phố Long Khánh các
quyết định còn hiệu lực của UBND tỉnh công bố danh mục thủ tục hành chính
ban hành mới, sửa đổi, bổ sung và bị bãi bỏ, các quy trình điện tử, quy trình nội
bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Văn hóa, Thể thao
và Du lịch, cụ thể như sau:

- Quyết định số 496/QĐ-UBND ngày 24/3/2023 (chuẩn hóa TTHC áp
dụng năm 2024);

- Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 (sửa đổi, bổ sung và bãi
bỏ lĩnh vực di sản văn hóa; mỹ thuật, nhiếp ảnh, triển lãm và quảng cáo)

- Quyết định số 239/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 (ban hành mới và bãi bỏ
lĩnh vực gia đình, lĩnh vực văn hóa)

- Quyết định số 687/QĐ-UBND ngày 22/3/2024 (sửa đổi, bổ sung và ban
hành mới lĩnh vực hợp tác quốc tế và lĩnh vực thi đua, khen thưởng)

- Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 22/3/2024 (sửa đổi, bổ sung lĩnh
vực thư viện; mỹ thuật, nhiếp ảnh, triển lãm và du lịch)

- Quyết định số 845/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 (phê duyệt quy tình nội
bộ, điện tử TTHC được ban hành mới và bãi bỏ)

- Quyết định số 1081/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 (sửa đổi, bổ sung lĩnh
vực thể thao và du lịch)

2. Triển khai Quyết định số 834/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 về việc ban
hành Danh mục thành phần hồ sơ phải số hóa tỉnh Đồng Nai. Đề nghị lãnh đạo
các phòng Quản lý thuộc Sở, Phòng VH-TT các huyện, thành phố Biên Hòa,

thành phố Long Khánh trong quá trình giải quyết, xử lý thủ tục hành chính số
hóa thành phần hồ sơ đúng theo danh mục tại Quyết định 834/QĐ-UBND ngày
29/3/2024 của UBND tỉnh và Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023
của Văn phòng Chính phủ.

3. Rà soát, cập nhật bổ sung kịp thời, đồng bộ thủ tục hành chính, văn bản
quy phạm pháp luật có quy định về thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải
quyết của ngành theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn
phòng Chính phủ. Đảm bảo thủ tục hành chính công khai đúng hạn trên Cổng
Dịch vụ công của tỉnh và Cổng dữ liệu Quốc gia.

4. Số hóa hồ sơ thủ tục hành chính (một trong các tiêu chí chấm điểm của
Bộ Chỉ số Cải cách hành chính của tỉnh trong năm 2024) tiếp nhận trên tất cả
các lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành VHTTDL phải đảm bảo đạt
50% từ quá trình tiếp nhận, xử lý (thực hiện đối với các phòng Quản lý) đến quá
trình trả kết quả (thực hiện Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục
hành chính).

  Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng Quản lý
thuộc Sở, Phòng VH-TT các huyện, thành phố Biên Hòa, thành phố Long
Khánh nghiêm túc triển khai và thực hiện./.

(đính kèm các Quyết định)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban giám đốc Sở ;
- Lưu : VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ngọc Loan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T12:45:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Phương Oanh<oanhntp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-04-25T10:08:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Thị Ngọc Loan<loanltn.svh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:17:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:17:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:17:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!